
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i kök.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Sven-Eric Lindberg, räddningstjänsten, och polisen.

BYGGNAD
Flerfamiljshus i 4 våningar. Br1 byggnad.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
SOS fick larm om lägenhetsbrand klockan 10:14 räddningstjänstens
3 bilar var på plats 10:24, 10:28 och 10:28. Vid framkomsten
konstaterades det att det brann i köket till en lägenhet som låg på
bottenplan. Släckning skedde via trapphus med ett rökdykarpar.
Ventilering av röken skedde via röklucka i trapphusets topp. Den
brandmästare som ledde insatsen hade tidigare varit i området och
gjort bostadsbrandsyn och funnit att många rökluckor i området inte
fungerade detta hade skrivits i protokoll samt att kontroll av
rökluckor rutinmässigt skulle utföras. Brandmästaren fick efter
utförda kontroller ett brev att anmärkningarna var utförda och
ordföranden i bostadsrättsföreningen tackade för att
räddningstjänsten hade påtalat bristerna och det var saker som de ej
hade tänkt på. Brandmästaren tyckte att det var mycket stimulerande
att få ett sådant brev. Vid insatsen fungerade rökluckan utan
anmärkning. En person som fanns i lägenheten fick rökskador och
behandlades med syrgas och fördes till sjukhus i ambulans. Branden
orsakade brandskador i köket samt sot och rökskador i hela
lägenheten.

UNDERSÖKNINGEN
Utfördes den xx-xx-xx av polisen. Jag var på plats och gick igenom
händelseförloppet med polisen och den brandmästare som hade varit
på plats.

BRANDORSAK
Sonen i huset övade att skriva bokstäver i stearinblock, något han lärt
sig i skolan. Han skulle värma och smälta stearin för att slå det i en
form för att kunna skriva i med en kniv. När han värmde det på
spisen kom det antingen utanför eller fick han massan för varm
varvid det tog eld och branden spred sig till spisfläkt och skåpen
ovanför spisen. Branden utvecklade sig så att det blev en kraftigare
brand i köket.

SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisk till övriga lägenheter och trapphuset förelåg om
branden ej släckts av räddningstjänsten.

SLUTSATSER
I utbildningen på skolan borde ligga utbildning i brandkunskap före
man har övningar i detta material genom att upplysa om riskerna
med att värma stearin på spisen utan vattenbad.

ERFARENHETER
Brandsyn i bostäder med skiften där man kontrollerar rökluckor gör
att släckinsatser underlättas då brandtekniska installationer fungerar.

ÅTGÄRDER
Kontakt kommer att tas med skolan.


